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O czułości do inności - Spotkanie z Magdaleną Schatt-Skotak, autorką książki
ŁysOlka i Długowłosy w Trójce

W piątek 21 listopada,  w Świetlicy Marzeń odbyło się spotkanie z Magdaleną Schatt-Skotak,
autorką  książek  wspierających  rozwój  emocjonalny  dzieci.  Wydarzenie  zgromadziło  uczniów
wszystkich klas I–III wraz z nauczycielami, a skoncentrowane było na przeżyciach bliźniąt Oli i Olka
– bohaterów książeczki Łysolka i Długowłosy.
Ola choruje na rzadką chorobę o nieco dziwnej nazwie – alopecja, powodującą całkowite łysienie.
Dziewczynka początkowo nie potrafi sobie poradzić ze swoim wyglądem, zmaga się z poczuciem
odmienności  oraz brakiem akceptacji.  Z czasem jednak,  dzięki  empatii  i  wsparciu najbliższych,
zaczyna odkrywać także jasne strony swojej sytuacji i dostrzegać w niej własną wyjątkowość.
To historia, która uczy tolerancji, delikatności oraz empatii  – wartości tak potrzebnych w kontaktach
z każdym, kto wygląda lub funkcjonuje nieco inaczej. Co ważne – uczy też miłości do samego siebie
oraz akceptacji własnych inności i trudności.
Pani Magdalena Schatt-Skotak sama od 20 lat choruje właśnie na alopecję i przez lata mierzyła
się z różnymi bolesnymi sytuacjami wynikającymi z braku wrażliwości i akceptacji. Któregoś dnia jej
córeczka wróciła z przedszkola zapłakana, ponieważ dzieci śmiały się, że ma łysą mamę…
Ta sytuacja pchnęła ją do napisania książeczki,  która ma uczyć dzieci  odpowiednich reakcji  na
różnorodność w ich otoczeniu.
Dzieci  bardzo  aktywnie  uczestniczyły  w  spotkaniu,  którego  formuła  oparta  była  na  czytaniu
kluczowych  fragmentów  książki  i  rozmowie  z  autorką.  Po  spotkaniu  była  możliwość  zakupu
książeczki  z  dedykacją.  Poziom zainteresowania  przerósł  oczekiwania  –  wszystkie  egzemplarze
zostały wykupione, a autorka musiała dosłać kolejne!
Spotkaniu przyglądała się gościnnie młodzież z Zespołu Szkół w Ozimku. Byli to uczniowie klas
licealnych o profilu psychologiczno-pedagogicznym oraz spoleczno-prawnym.Ich obecność miała na
celu obserwację pracy pedagogicznej, którą wykonuje pani Magdalena Schatt -Skotak , prowadząc  z
dziećmi rozmowy na głębokie tematy i rozwijając ich inteligencję emocjonalną.
Ogromne, ogromne podziękowania kierujemy do Pani Magdaleny Sadlińskiej, która zna autorkę
jeszcze z czasów studenckich – jak sama wspomniała, dzieliły nawet wspólną ławkę. To właśnie ta
znajomość stała się impulsem, by zaprosić ją do naszej szkoły, aby także nasi uczniowie mogli uczyć
się czułości do inności, otwierając serca i umysły na tych, którzy wyglądają lub funkcjonują nieco
inaczej.
Dzieci  wyniosły  ze spotkania piękne przesłanie:  inność nie musi  oznaczać słabości  –  może być
źródłem siły.

Magdalena Sadlińska
Pani  Magdalena  Sadlińska  nie  tylko  zorganizowała  spotkanie,  lecz  także  swoim  ciepłem  i
profesjonalizmem stworzyła atmosferę, dzięki której każde dziecko czuło się ważne i zauważone.
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